



प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-1) का कार्यालय

ओडिशा, भुवनेश्वर

OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I),  
ODISHA, BHUBANESWAR

**परिपत्र / Circular**

विषय/ Subject: हिंदी शिक्षण योजना के अंतर्गत जुलाई-नवंबर 2023 सत्र के लिए प्रवीण, प्राज्ञ एवं पारंगत प्रशिक्षण के लिए नामांकन ।

Nomination for Praveen / Pragya and Parangat training for the session July-November 2023 under Hindi Teaching Scheme.

उपर्युक्त विषय के संबंध में, इस कार्यालय के पात्र अधिकारियों/कर्मचारियों से जुलाई-नवंबर 2023 के दौरान आयोजित किए जाने वाले सेवाकालीन हिंदी प्रबोध, प्रवीण, प्राज्ञ एवं पारंगत प्रशिक्षण में भाग लेने हेतु हिंदी शिक्षण योजना, भुवनेश्वर द्वारा नामांकन आमंत्रित किए गए हैं। उक्त प्रशिक्षण जुलाई के द्वितीय सप्ताह से आरंभ होगा। प्रवीण, प्राज्ञ एवं पारंगत पाठ्यक्रम के प्रशिक्षण का स्थान कार्यालय - प्रधान महालेखाकार (ले. एवं ह.), भुवनेश्वर है ।

इस कार्यालय के निम्नलिखित अधिकारियों/कर्मचारियों को प्रवीण एवं प्राज्ञ प्रशिक्षण हेतु नामित किया जा रहा है । परिणाम मानदंड को पूरा करने पर अधिकारी/कर्मचारी प्रोत्साहन एवं नकद पुरस्कार के पात्र होंगे ।

On the above subject, Nomination has been called for by HTS Bhubaneswar to participate in Hindi Prabodh, Praveen, Pragya and Parangat training for the session July- November 2023 from the eligible officers/Officials of this office. The above training will commence from the second week of July. Training center for Praveen, Pragya and parangat training will be at office of the Principal Accountant General (A& E), Odisha, Bhubaneswar.

The following officers/Officials of this office are being nominated for Praveen and Pragya training. On fulfilling result criteria, the officers/Officials will also eligible for incentive and cash award.

**प्रवीण पाठ्यक्रम हेतु**

क्र.सं .	अधिकारी कर्मचारी का / नाम (सर्व श्री)	पदनाम	अनुभाग	सक्षम अधिकारी की सहमति	टिप्पणी
1.	हरी चरण पात्र	SR.AO	AMG- II		
2.	श्रीमंत कुमार पंडा	SR.AO	Rep (PAC)		
3.	विश्वनाथ माझी	SR.AO	AMG-I		
4.	रुद्र नारायण सिंह	SR.AO	AMG-I		
5.	भावग्राही पाड़कराय	SR.AO	AMG-II		
6.	ज्ञान रंजन सतपथी	SR.AO	AMG-II		
7.	रुहिया सोरेन	SR.AO	AMG-II		
8.	ब्रजकिशोर बेहेरा	SR.AO	AMG-III		
9.	रमेश चंद्र सतपथी	SR.AO	AMG-V		
10.	समरेंद्र साहू	SR.AO	AMG-V		
11.	दीपक कुमार चौधरी	SR.AO	AMG-IV		
12.	सत्य प्रकाश नाथ	AAO	REP (M)		
13.	कालेंदी चरण साहू (co)	AAO	AMG-I		

Pl. upload  
Dr. Argy  
05/07/23

14	संजय किशोर दास	SR A.O	AMG-I		
15	रौशन कुमार	AAO	AMG-I		
16	सुदीपन मिश्रा	AAO	AMG-I		
17	अमित कुमार महापात्र	AAO	AMG-II		
18	मानस विश्वास	AAO	AMG-II		
19	नचिकेत पात्र	AAO	AMG-II		
20	पफुल्ल कुमार साहू	AAO	AMG-II		
21	शिव कांत पांडे	AAO	AMG-II		
22	सुवेदु कुमार महाति	AR.	AMG-I		
23	शशि भूषण पात्र	AAO	AMG-III		
24	राहुल रंजन	AAO	AMG-IV		
25	विजय कुमार साहू	AAO	AMG-IV		
26	देवनंद पाथी	AAO	AMG-IV		
27	जगतनंद माझी	AAO	AMG-V		
28	अक्षय कुमार धल	AR	REP(M)		
29	मुकेश कुमार साव	AAO	AMG-V		
30	बरुण प्रकाश मांझी	Asst. SUP	AMG-I		
31	संस्थिता चौधरी	AR	ADMN		
32	चंदन कुमार करक	AR	Conf. cell		

**प्राज्ञ पाठ्यक्रम हेतु**

क्र.सं.	अधिकारी कर्मचारी का / नाम (सर्वश्री)	पदनाम	अनुभाग	सक्षम अधिकारी की सहमति	टिप्पणी
1.	लाला अजय कुमार राँय	SR.AO	AMG-I		
2.	विवेकानंद दास	SR.AO	AG SECR		
3.	सरत कुमार गजेंद्र	SR.AO	AMG-I		
4.	विश्वनाथ तरई	SR.AO	AMG-II		
5.	उदयनाथ पात्र	SR.AO	AMG-IV		
6.	दिलीप कुमार साहू (co)	AAO	AMG-I		
7.	हरमोहन प्रधान (co)	AAO	AMG-I		
8.	अनिकेत कुमार	AAO	AMG-III		
9.	गदाधर कतिकिया	Ast. SUP	ADMN		
10.	प्रवीण कुमार नायक	SR. AR	ADMN		
11.	सुशांत कुमार साहू	SR.AR	ADMN		
12.	सुब्रत घडई	SR. AR	Conf. Cell		
13.	प्रियरंजन घडई	SR. AR	Report (ECPA)		
14.	रिक सरकार	SR.AR	A.G.'S SECR.		

15.	अरिजित सरदार	SR.AR	A.G.'S SECRET	
16.	जान चंद	SR.AR	AMG IV	
17.	रंजन कुमार नायक	AAO	AMG IV	
18.	नृसिंह कुमार महापात्र	SR.AR	AMG V	
19.	आनंद शौर	AR	OM I	
20.	आसिस कुमार महांति	AAO	AMG-I	
21.	प्रभाकर नायक	AR	AMG-III	
22.	सुभांशु शीखर सेनापति	AR	Welfare	
23.	स्मृति रंजन बैठरा	CL	ADMN	

अनुरोध है कि अधिकारियों/कर्मचारियों की भागीदारी की पुष्टि संबंधित जानकारी शाखाधिकारी/नियंत्रक अधिकारी द्वारा दिनांक 07.07.2023 तक हिंदी प्रकोष्ठ को अवगत करा दी जाए। हिंदी शिक्षण योजना, भुवनेश्वर को प्रेषित किए जाने हेतु पुष्टिकरण के साथ विधिवत् भरा हुआ संलग्न अनुलग्नक भी भेजा जाना आवश्यक है। यदि नामित कर्मचारी को कार्यमुक्त नहीं किया जा सकता है तो उसका कारण भी बताया जाए।

इसके अतिरिक्त, जिन अधिकारियों ने प्राज्ञ परीक्षा उत्तीर्ण की हुई है या हिंदी का कार्यसाधक ज्ञान रखते हैं, वे पारंगत पाठ्यक्रम के लिए पात्र हैं। इसे आपके नियंत्रणाधीन सभी पात्र अधिकारियों की जानकारी में भी लाया जाए।

किसी भी अन्य जानकारी के लिए, श्रीमती कवितांजलि महांति, प्राध्यापक हिं.शि.यो. से मोबाइल नंबर 9861041100 एवं 9439148900 पर संपर्क किया जा सकता है।

It is requested that the confirmation of participation of the officers/officials may be conveyed to Hindi Cell by 07.07.2023 by the respective branch officers/Controlling Officer. Enclosed annexure duly filled in is also required to be sent along with confirmation for onward transmission to Hindi Teaching Scheme, Bhubaneswar. If nominated officer cannot be spared, the reason thereof may also be intimated.

Further, the officers who have passed Pragya Exam or possess working knowledge of Hindi are eligible for Parangat course. This may also be bringing to notice of all the eligible officers under your control.

For any further information, kindly contact Smt. Kabitanjali Mahanti, Professor HTS over her mobile no. 9861041100 and 9439148900.

हस्ता/-

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/ हिंदी

संलग्नक:- नामांकन प्रपत्र

जापन संख्या/ Memo No.हिंदी प्रकोष्ठ/हिं.शि.यो. (21)/2022-23/371

दिनांक/ Date: 04.07.2023

सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रतिलिपि सादर अग्रेषित :-

- 1- सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-I) ओडिशा, भुवनेश्वर/ The Secretary to PAG (Audit-I), Odisha Bhubaneswar
- 2- निजी सहायक, वरिष्ठ उप महालेखाकार, ए.एम.जी. III/ IV/ Personal Asstt. Sr. DAG, AMG III/ IV
- 3- निजी सहायक, उप महालेखाकार, प्रशासन/ ए.एम.जी. V/ Personal Asstt. DAG, Admn./AMG V

- 4- निजी सहायक, उप महालेखाकार, ए.एम.जी. II/ Personal Asstt. DAG, AMG II
- 5- निजी सहायक, उप महालेखाकार, ए.एम.जी. I/ Personal Asstt. DAG, AMG I
- 6- कल्याण अधिकारी/ Welfare Officer.
- 7- नियंत्रणाधिकारी / शाखा अधिकारी -

ए.एम.जी.- I	ए.एम.जी.- II	ए.एम.जी.-III	ए.एम.जी.-IV	ए.एम.जी.-V	ओ.एम. I एवं II
सम्पदा	ओ.ई.	प्र0 एवं परीक्षा	प्रशासन	विधिक	रिपोर्ट
रिपोर्ट पी.ए.सी.	ई.सी.पी.ए.	सचिवालय	कल्याण		

- 8- शाखाधिकारी, डी.ए. एवं आर.सी से अनुरोध है कि कृपया अनुलग्नक सहित इस परिपत्र को इस कार्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करें।  
The Branch Officer i/c DA&RC is requested to kindly upload this circular along with its enclosures to our official website.
- 9- सूचना पट्ट /Notice Board
- 10- अतिरिक्त प्रति / Spare Copy.

विराज  
04/07/23  
हिंदी अधिकारी

परीक्षा का नाम:

कक्षा का नाम: प्रबोध / प्रवीण/प्राज्ञ/पारंपर. देवना. अ. सुभिति

प्रशिक्षार्थी की स्थिति: नियमित/अप्रतिष्ठित/पत्राचार/गहन

क्र.सं.	विवरण	DETAILS
1.	प्रशिक्षार्थी का नाम (हिंदी में):	Name of candidate (BLOCK LETTERS)
2.	लिंग (स्त्री/पुरुष)	Gender (M/F)
3.	पिता/पति का नाम (हिंदी में):	Father's/Husband's name
4.	प्रशिक्षार्थी का पदनाम (हिंदी में)	Designation
5.	मातृभाषा	Mother tongue
6.	हिंदी भाषा में ज्ञान का स्तर : दसवीं से अधिक/ आठवीं से अधिक दसवीं से कम/ पांचवीं से अधिक आठवीं से कम/ पांचवीं से कम/ प्रबोध/प्रवीण/प्राज्ञ	Knowledge of Hindi Above 10th/ Above 8 <sup>th</sup> less than 10 <sup>th</sup> / Above 5 <sup>th</sup> less than 8 <sup>th</sup> / Less than 5 <sup>th</sup> / Prabodhi/Praveen/ Pragna
7.	मंत्रालय (हिंदी में):	Name of Ministry
8.	विभाग का नाम (हिंदी में):	Name of Department
9.	नामित करने वाले अधिकारी का नाम तथा पदनाम	Name & Designation of the Nominating officer
10.	कार्यालय का पूरा पता (हिंदी में):	Full office address
	ई-मेल आईडी/ दूरभाष	With e-mail ID/phone
11.	दूरभाष / मोबाइल	Phone/mobile
12.	प्रशिक्षार्थी का ई-मेल आईडी	e-mail id of candidate
13.	आधार सं०	Andhaar No.
14.	परीक्षा शुल्क भरने का विवरण DETAILS (If doesn't belong to a Direct Central Govt office/Dept)	Amount: Details of Payment Bank Draft Number Date Name of Bank Bank Branch

नोट: कृपया अंग्रेजी का विवरण केवल (Block LETTERS) में ही भरें ।

(प्रशिक्षार्थी के हस्ताक्षर)